
Fox News: Vyfabrikovaný příběh ruských
útoků na americkou demokracii sloužil jako
záminka pro špionáž uživatelů sociálních
médií, poukázal komentátor Fox News Tucker
Carlson
- CZ24 News | 22. listopadu 2020

Vyfabrikovaný příběh ruských útoků na americkou demokracii sloužil jako záminka pro špionáž
uživatelů sociálních médií, poukázal komentátor Fox News Tucker Carlson.

Například  Facebook  vytvořil  nástroje  pro  shromažďování  osobních  údajů  od  lidí  na
internetu a také koordinaci zásad cenzury s Twitterem a Google, poznamenává novinář.
 
Současná slyšení (v Kongresu) může skončit stejně zbytečně. Počkejte a uvidíte. Ale došlo k jednomu
krátkému okamžiku,  kdy došlo  k  pocitu,  že  se  to  možná opravdu rozběhlo.  Možná jsou kladní
hrdinové  jsou  k  něčemu  dobří  …  Ten  okamžik  nastal,  když  se  senátor  Josh  Hawley  zeptal
generálního  ředitele  Facebooku  Marka  Zuckerberga  na  Centrum  –  interní  nástroj  jeho
společnosti.
Hawley věděl o Centru, protože byl nalezen informátor, který mu řekl o nástroji a jeho fungování.
Zaměstnanci Facebooku používají Centrum ke špehování uživatelů, i když Facebook nepoužívají.
Společnost Centra poskytuje Facebooku přístup k nesčetným množstvím osobních údajů, včetně
navštívených stránek a účtů propojených s Facebookem. Nevěděli jste o tom, protože to všechno se

https://cz24.news/fox-news-vyfabrikovany-pribeh-ruskych-utoku-na-americkou-demokracii-slouzil-jako-zaminka-pro-spionaz-uzivatelu-socialnich-medii-poukazal-komentator-fox-news-tucker-carlson/
https://cz24.news/fox-news-vyfabrikovany-pribeh-ruskych-utoku-na-americkou-demokracii-slouzil-jako-zaminka-pro-spionaz-uzivatelu-socialnich-medii-poukazal-komentator-fox-news-tucker-carlson/
https://cz24.news/fox-news-vyfabrikovany-pribeh-ruskych-utoku-na-americkou-demokracii-slouzil-jako-zaminka-pro-spionaz-uzivatelu-socialnich-medii-poukazal-komentator-fox-news-tucker-carlson/
https://cz24.news/fox-news-vyfabrikovany-pribeh-ruskych-utoku-na-americkou-demokracii-slouzil-jako-zaminka-pro-spionaz-uzivatelu-socialnich-medii-poukazal-komentator-fox-news-tucker-carlson/
https://cz24.news/fox-news-vyfabrikovany-pribeh-ruskych-utoku-na-americkou-demokracii-slouzil-jako-zaminka-pro-spionaz-uzivatelu-socialnich-medii-poukazal-komentator-fox-news-tucker-carlson/


děje tajně. To je pravděpodobně vůbec nezákonné.
Takže během slyšení Josh Hawley upozornil na tento problém s Markem Zuckerbergem:
 
Josh Hawley, americký senátor: Centrum je nástroj, který Facebook používá ke špehování svých
uživatelů, nejen na Facebooku, ale po celém internetu. Centrum sleduje různé profily, ke kterým se
uživatel  přihlásí,  příjemce  zpráv,  propojené  účty,  webové  stránky,  které  navštíví  …  Pane
Zuckerbergu, kolik účtů ve Spojených státech bylo společností Centrum kriticky zkontrolováno a
zablokováno?
Mark Zukerberg, generální ředitel společnosti Facebook: Senátore, nevím, protože název tohoto
nástroje  mi  není  znám.  Jsem si  jist,  že  máme nástroje,  které  nám pomohou pracovat  na  naší
platformě a etice komunity, ale toto jméno mi není známé.
Josh Hawley: Máte nástroj, který dělá přesně to, co jsem právě popsal, a který
Mark Zukerberg: Senátore, říkám, že mi to není známé.
„To  mi  není  známo,  senátore.  Počkejte,  Marku  Zuckerbergu!  Vedete  tuto  společnost,
založili jste ji. A Centrum, soudě podle popisu, je velmi významná věc. Říkáte, že Centrum
neexistuje?” reagoval Carlson.
Ne, ukázalo se, že to neříkají. Jen před několika hodinami mluvčí Facebooku pro Fox News připustil,
že Centrum skutečně existuje. Podle muže je Centrum, cituji, „používán k centralizaci a pomoci při
vyšetřování složitých věcí, jako je koordinované neautentické chování.“ Konec citátu.
„Koordinované neautentické chování.” Těžko se vyslovuje. Možná jste o tom nikdy neslyšeli. Existuje
další název – astroturfing, proces vytváření údajně populárních politických hnutí, někdy se do toho
zapojují zahraniční vlády. Levice tvrdí, že jsou tímto problémem velmi znepokojeni.
Jinými  slovy,  Centrum  je  dalším  dlouhodobým  důsledkem  vyfabrikovaného  příběhu  o
Rusku. Takže (americký kongresman – InoTV) Adam Schiff, který je hysterický ohledně
Vladimira Putina a Facebook má příležitost vás špehovat bez vašeho vědomí a poté prodat
shromážděná data. Perfektní!
Mark Zuckerberg, šéf společnosti, ale z nějakého důvodu tvrdí, že vůbec netuší, co se děje.
A Centrum není jediným tajným nástrojem pro interní sběr dat, o kterém Zuckerberg tvrdí,
že o něm neví. Senátor Hawley se ho zeptal na další interní facebookový program s názvem „Tasks“
(„Úkoly“).  Informátoři  Hawleymu sdělili,  že  Tasks  pomáhá cenzurním týmům Facebooku,  cituji
„komunikovat  s  kolegy na Twitteru a Google“  a  poté převést  nápady cenzury navržené těmito
společnostmi  na  platformu Tasks,  aby  s  nimi  Facebook  mohl  v  budoucnu  spolupracovat  a  ve
skutečnosti koordinovat jejich cenzuru.
 
Pochopili  jste to? Všichni jsou tu spolu. Společnosti IT jsou ve skutečnosti cenzurním
kartelem. Mark Zuckerberg to nepopřel. Místo toho připustil, že, jak cituji, „je asi docela normální,
že lidé mluví se svými průmyslovými kolegy.“ Takže ano, toto je vše skutečné. Silicon Valley působí
jako jednotná organizace. High-tech oligarchové spojují své síly, aby cenzurovali své politické
oponenty. Možná i vás. Nebyli jste paranoidní, když jste se kvůli tomu obávali. Měli jste
naprostou pravdu. Copak se vám vlasy ještě nezježily? dodal Tucker Carlson.

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz


